ziemende Weise, so viel Wir vermögen, mitwirken wollen, laut Urkund dieses Briefes. Gegeben 

zu Frankfurt!), Dienstags vor dem Sonntage Judica. Im Jahre des Herrn Ein Tausend Drei Hun

dert und neun und dreifsig, unsers Reichs im fünf und zwanzigsten, des Kaiserthums aber im 
zwölften Jahre. 

4. 
König Woldemars III. Verleihung Ehstlands, als Brautschatz seiner Schwester 

Margarethe, an den Markgrafen Ludwig von Brandenburg, d, d. Span
dau, am Sonntage Oculi (19. März) 1340*). 

In nomine domini Amen! 

Nos Woldemarus de! gracia Danorum Do-
Im Namen des Herrn Amen! 

Wir Woldemar, von Gottes Gnaden Junker 

*) Auch diese Urkunde ist einer beglaubigten Abschrift aus dem grofsen Urkundenbuche Bl. 139. im ge

micellus et dux Estonie, Singulis et Vniuersis, 

ad quorum noticiam presentes deuenerint, salu-

tem in domino et noticiam subscriptorum. 

Omnibus itaque presentibus et futuris Re-

cognoscimus publice profitendo, quod rnatura 

prehabita dcliberacione et consilio Illustri et 

magnifico Principi domino Ludowieo, Mar-

chioni Brandenburgensi, Sororio nostro dilectis-

simo, sub aspectu matrimonii, quod cum nostra 

predilectissima Sorore Margaretha contraxit, 

nomine dotis seu pro dote ejusdem Sororis no-

stre donamus, assignamus atque daraus Terram 

Reualiensem, scilicet Castrum et Ciuitatem 'Re

uele, Jus presentandi Episcopum et quidquid 

Juris ad ipsum Episcopatum habemus, Wesen

berg Castrum et Ciuitatem, Narwen Castrum 

et Ciuitatem, in Estonia sitas, et omnes muni-

ciones nostras, que in illa terra sunt, quocunque 

nomine censeantur uel nominentur, Opidaque, 

uillas, Allodia, vicos et quecunque seruicia vr-

banorum, dextrariorum, rusticorum atque cur-

ruum, que consuetudine uel de Jure inibi ex-

stiterunt, existunt et existere poterunt in futu

rum, cum pratis, paseuis, paludibus, mericis, 

• nemoribus, agris cultis et incultis, aurifodinis, 

argentifodinis, cuprifodinis ac quibuscunque ali-

orum metallorum fodinis, si que sunt in pre-

senti, uel que fieri poterunt in futurum, cum 
lignis, siluis, venacionibus, piscacionibus et ma-

rinis tractibus, et aquis cum quibuscunque rao-

lendinis ac aquarum decursibus, Theloneis, Mo-

netis, iurisdiccionibus in Lasso et in Alto, et su

per maioribus excessibus et minoribus, et emenda-

rum utilitatibus, redditibus, iuris [leg.: iu^ibus] 

patrbnatus ipsius Episcopatus et quidquid Juris ad 

dictam terram habemus, et quibuscunque obuen-

cionibus et melioracionibus prouenientibus et 

von Dännemark und Herzog von Ehstland, allen